
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING VAN 24 OKTOBER 2024 
 

Provincie 
West-Vlaanderen 
 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 
Ward Vergote, Gemeenteraadslid 
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Schepenen 
Nessim Ben Driss, Burgemeester-waarnemend 
Benedikt Vallaey, Vijfde schepen - voorzitter BCSD 
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Veerle Demeulenaere, Nick 
Vandeginste, Lisa Oplinus, David Claeys, Raadsleden 
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 
MOORSLEDE 

Verontschuldigd: Aäron Pattyn, Raadslid,  

 
02. Herziening algemeen tarievenreglement sportcentrum - goedkeuring 
 
De Raad, 

Aanleiding 

Eén van de opmerkingen uit de audit van de vrije tijdsdiensten was dat in het zwembad te weinig inkomsten 
worden gehaald uit de privé zwemlessen. De lesgevers, die meestal een 100-beurtenkaart hebben, komen er 
volgens de audit te goedkoop vanaf terwijl ze vele uren gebruik maken van het zwembad om hun bijberoep uit 
te oefenen. 
  
Het voorstel is om een 50- en 100-beurtenkaart in te voeren, specifiek voor de lesgevers. De kostprijs 
bedraagt € 400,00 euro (50-bk.) en € 800,00 euro (100-bk.), ongeacht uit welke gemeente de lesgevers 
afkomstig zijn. 
Deze tarieven worden toegevoegd aan het algemeen tarievenreglement van het sportcentrum. 

Regelgeving 

Gelet op artikel 40 en 41 DLB; 

Feiten, context en argumentatie 

Gelet op de hervormingen in het zwembad voortvloeiend uit de audit van de vrijetijdsdiensten; 
Gelet op het advies van de gemeentelijke Sportraad; 
Gelet op gemeenteraadsbeslissing d.d. 2 maart 2023; 
Gehoord het college; 
 
Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt of de lesgevers op de hoogte zijn van de nieuwe prijs; 
Schepen Jürgen Deceuninck bevestigt dat dit werd doorgegeven en besproken met de privé lesgevers; 
Raadslid Gert-Jan Hovaere zegt dat deze prijsverhoging zal doorgerekend worden aan de gezinnen; Het gaat 
om een enorme prijsverhoging van 1,80 euro naar 8 euro. Geldt dit ook voor de zwemlessen van Tsjaka? 
Raadslid Ward Gillis vraagt zich af op wat de gemeente zich zal baseren om de ene wel meer te laten te 
betalen en de andere niet, het gelijkheidsbeginsel wordt hier geschonden; 
 
Met 12 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Lisa 
Oplinus), 7 stemmen tegen (Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Bart De Koning, Gert-Jan Hovaere, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, David Claeys) 
  



2 

 

BESLUIT: 

Art. 1. - Het algemeen tarievenreglement wordt opnieuw vastgesteld per 24 oktober 2024 als volgt: 
1.       Zwembad Moorslede (uitbating onder de interlokale vereniging FARYS): 
  
  Moorslede Staden Zonnebeke Langemark- 

Poelkapelle 
Andere 

gemeenten 
Individueel zwemmen           
+ 12 jaar 3.00 3.00 3.50 4.50 4.50 
t.e.m. 12 jaar 2.00 2.00 2.50 3.50 3.50 
t.e.m. 5 jaar 1.00 1.00 1.20 1.50 1.50 
            
Seniorenzwemmen 2.00 2.00 2.50 3.50 3.50 
10-beurtenkaart 
seniorenzwemmen 

20.00 20.00 25.00 35.00 35.00 

(enkel tijdens het daartoe           
gereserveerde uur)           
            
10-beurtenkaart            
+ 12 jaar 25.00 25.00 30.00 38.00 38.00 
t.e.m. 12 jaar 17.00 17.00 20.00 30.00 30.00 
t.e.m. 5 jaar 9.00 9.00 11.00 13.00 13.00 
20-beurtenkaart            
+ 12 jaar 48.00 48.00 56.00 72.00 72.00 
t.e.m. 12 jaar 32.00 32.00 38.00 56.00 56.00 
t.e.m. 5 jaar 17.00 17.00 20.00 23.00 23.00 
50-beurtenkaart            
+ 12 jaar 105.00 105.00 131.00 157.00 157.00 
t.e.m. 12 jaar 79.00 79.00 94.00 122.00 122.00 
Privé-zwemlesgevers 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 
100-beurtenkaart            
+ 12 jaar 180.00 180.00 210.00 270.00 270.00 
t.e.m. 12 jaar 150.00 150.00 180.00 210.00 210.00 
Privé-zwemlesgevers 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 
            
Gebruik buiten de publieke 
openingsuren 

          

Privé-verhuring (per uur) 
Enkel aansluitend op normale 
openings-of sluitingstijd 

250.00 250.00 300.00 350.00 350.00 

1 uur/week buiten de publieke 
openingsuren voor een periode 
van 3 maanden 

1080.00 1080.00 1080.00 1080.00 1080.00 

Schoolzwemmen per 
zwembeurt 

1.50 1.50 1.80 1.50 2.25 

Groepstarief voor erkende 
jeugdverenigingen vanaf 15 
personen (per zwembeurt) 

1.50 1.50 1.80 1.50 2.25 

Zwemclub De Jonge Dolfijnen 
per trainingssessie op 
zaterdagmorgen 

100.00         

Zwemclub De Zwembondjes 
per uur  

25.00         

Organisatie zwemlessen door 
“Tsjaka” per kwartaal 

300.00         

Gebruik door de gemeente           
Per beurt 1.50 1.50 1.80 1.50 2.25 
Per dag (enkel Moorslede) 300.00         
Per halve dag (enkel Moorslede) 150.00         



3 

2. Sporthal Moorslede: 
• alle sporten 

o jeugd:  7,50 euro/u te verdelen volgens de bezetting  
o volwassenen: 13,50 euro/u te verdelen volgens de bezetting                                              

• schoolsport scholen Groot-Moorslede: gratis 
  
3. Sportactiviteiten in turnzaal Gemeentelijke basisschool Klavertje Vier 

• alle sporten: 
o jeugd: 2,00 euro/u te verdelen volgens de bezetting                            
o volwassenen: 4,00 euro/u te verdelen volgens de bezetting 

• schoolsport scholen Groot-Moorslede: gratis 
  
4. Sportactiviteiten in polyvalente loods “Oltereeke” Dadizele 

• alle sporten: 
o jeugd: 7,50 euro/u te verdelen volgens de bezetting 
o volwassenen: 13,50 euro/u te verdelen volgens de bezetting 

• schoolsport scholen Groot-Moorslede: gratis 
  
5. voetbalvelden: 
A. Trainingen: 

• senioren: 4,00 
• jeugd: 1,00 

B. Wedstrijden: 
• senioren: 12,00 
• jeugd: 2,50 

  
6. tennisvelden: 

• Moorsleedse club: 1500 euro/jaar 
• Huur per veld voor niet-leden TC Moorslede: 14,00 euro/uur 

7. visvijvers: 
• Hengelclub “Grimmertingevissers”: 

o afhuren van de Gemeentelijke Visvijver te Moorslede: 200,00 euro/jaar 
• Hengelclub “De Daiselse lijnvissers”: 

o afhuren van de Gemeentelijke Visvijver te Dadizele: 200,00 euro/jaar 
  
8.  Enkel gebruik van kleedkamers in diverse infrastructuren n.a.v. organisatie (wielerwedstrijden, 
veldtoertochten, enz.): 10,00 
  
Art. 2. - Afschrift van deze beslissing zal worden overgemaakt aan de Provinciegouverneur via het Digitaal 
Loket. 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeur 
(Get.) Kristof Vander Stichele 
 
 
 
 

 

Voorzitter 
(Get.) Pol Verhelle 

 

Algemeen directeur 
Kristof Vander Stichele 

Voorzitter 
Pol Verhelle 

 

 


		secretaris@moorslede.be
	2024-10-25T09:01:28+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2024-10-25T16:18:11+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




